
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНME

16 октября 2023 года пгг. Терней № 927

О предоставлении муниципальной преференции 
Обществу с ограниченной ответственностью «Восточная Аптечная Сеть»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком 
управления, владения и распоряжения объектами муниципальной собственности в 
Тернейском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Тернейского 
муниципального района от 24.11.2015 № 300, в целях обеспечения
жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях, в соответствии с протоколом заседания Совета по улучшению 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства в Тернейском 
муниципальном округе от 06.10.2023 № 3, администрация Тернейского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить муниципальную преференцию Обществу с ограниченной 
ответственностью «Восточная Аптечная Сеть» (далее- ООО «Восточная Аптечная 
Сеть») в виде предоставления по договору аренды муниципального недвижимого 
имущества, согласно приложению к настоящему постановлению, без проведения 
торгов.

2. Установить срок действия договора аренды передаваемого имущества 11 
месяцев.

3. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» 
(Виноградова):

3.1 заключить договор аренды на имущество, указанное в приложении к 
настоящему постановлению, с ООО «Восточная Аптечная Сеть»;

3.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

С.Н. Наумкин



Приложение

к постановлению администрации 
Тернейского муниципального округа 

от 16.10.2023 №927

Перечень
имущества для предоставления муниципальной преференции 

ООО «Восточная Аптечная Сеть»

№
п/п

Наименование объекта Площадь 
объекта, м2

Кадастровый номер Расположение

1 Нежилые помещения в 
Здании - аптека с № 32 
по №; 39 на поэтажном 
плане

92,76 25:17:040001:2399
Приморский край, 
Тернейский район, 
пгт. Терней, 
ул. Ивановская, 2а


